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Protokół nr 9/2025 
     z posiedzenia Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Śremie 
Miejsce posiedzenia: sala sesyjna (p.24) Urzędu Miejskiego w Śremie, ul. Plac 20 Października 1, 63-100 Śrem. 

Obrady rozpoczęto 17 kwietnia 2025 r. o godz. 15:30, a zakończono o godz. 15.51. Posiedzeniu przewodniczyła Katarzyna Łeńska-Szewczak – Przewodnicząca Komisji 
Przewodnicząca Komisji - Katarzyna Łeńska-Szewczak 10 kwietnia 2025 r. zwołała posiedzenie Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Śremie.
(Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji stanowią załącznik nr 1 do protokołu). 
Członkowie Komisji obecni wg listy obecności. Wszyscy obecni. 
( Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
1. Ratajczak Sławomir – Zastępca Burmistrza Śremu. 
2. Krzysztof Lewandowski – Skarbnik Gminy Śrem.
3. Donat Tomczak – Naczelnik PSG. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że porządek obrad został przekazany radnym drogą elektroniczną i zapytała o propozycje zmian. 
Członkowie Komisji nie zgłosili zmian do porządku obrad.

Porządek obrad: 

1. [bookmark: _Hlk174949471]Przyjęcie protokołu 8/2025 z posiedzenia Komisji.
1. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Śrem za 2024 rok.
1. Zaopiniowanie propozycji przekazania aportem do spółki Śremskie TBS sp. z o.o. nieruchomości położonej w Śremie przy ul. Nowowiejskiego oraz nieruchomości położonej w Śremie przy ul. Wojska Polskiego.
1. Zaopiniowanie następujących projektów uchwał Rady:
1. zmieniającego uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2025 rok;
1. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śrem.
1. Sprawozdanie z działalności Komisji od stycznia do kwietnia 2025r.
1. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji.

Ad 1. Przyjęcie protokołu 8/2025 z posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Komisji przekazała, że do protokołu 8/2025 nie zgłoszono uwag. Wobec powyższego stwierdziła, iż protokół z posiedzenia Komisji został przyjęty. 

Ad.2. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Śrem za 2024 rok.

Sprawozdanie przedstawił i omówił Krzysztof Lewandowski – Skarbnik gminy Śrem. 

Dyskusja:
Radny Andrzej Mieloszyński stwierdził, iż na posiedzeniu Komisji Komunalnej wczoraj  pytał o dział 700 i to dotyczy  gospodarki mieszkaniowej , plan wykonano w  75,50% a jeżeli chodzi o plan dochodów na rok 2025 w rozdziale 0770 jest kwota 4 miliony 903 tysiące złotych, w związku z tym zapytał,  czy w tej kwocie ujęto sprzedaż tych obiektów, budynków,  które są zaplanowane na ten rok? Jeżeli jakieś budynki już były sprzedane w tym roku, to jaka to jest kwota? 
Odpowiedzi udzielił Pan Skarbnik, który poinformował, że plan sprzedaży na 2024 rok tak jak widać, nie został zrealizowany w 100% .To wynikało między innymi z przedłużających się postępowań albo z negatywnie rozstrzygniętych postępowań w zakresie sprzedaży niektórych nieruchomości. Tak było chociażby z nieruchomością przy ulicy Marciniaka, ale ta nieruchomość została sprzedana w pierwszym kwartale roku bieżącego i bodajże dochody z tytułu sprzedaży tej nieruchomości wynosiły około 500 tysięcy złotych. Podobnie sytuacja wyglądała w przypadku ulicy Gostyńskiej 15. Tam kwota też jeśli się nie mylę, była około 600 tysięcy złotych. Pozostałe nieruchomości są przy ul. Jasnej, Mickiewicza, Wawrzyniaka, Nowowiejskiego.
Radny Andrzej Mieloszyński stwierdził, iż rozumie , że nieruchomości na ul. Gostyńskiej i Marciniaka zostały sprzedane, a pozostałe są w trakcie.
Pan Skarbnik odpowiedział, że tak.
Dyskusja została zakończona.

Ad.3. Zaopiniowanie propozycji przekazania aportem do spółki Śremskie TBS sp. z o.o. nieruchomości położonej w Śremie przy ul. Nowowiejskiego oraz nieruchomości położonej w Śremie przy ul. Wojska Polskiego.

Zagadnienie przedstawił i omówił Pan Donat Tomczak – Naczelnik PSG.
Dyskusji nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia propozycji  przekazania aportem do spółki Śremskie TBS sp. z o.o. nieruchomości położonej w Śremie przy ul. Nowowiejskiego oraz nieruchomości położonej w Śremie przy ul. Wojska Polskiego.

Głosowanie: 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Adam Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Zdzisław Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0)  

Komisja Budżetowa w obecności 5 członków Komisji, jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie  przedstawioną propozycję. 
(Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

Ad 4. Zaopiniowanie projektu uchwały: 

a) zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śrem. 
 
Projekt uchwały zreferował Skarbnik Gminy Śrem - Krzysztof Lewandowski.  Następnie Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

Dyskusja:
Radny Andrzej Mieloszyński zapytał o plan dochodów,  mamy zapisane w dziale 700 – zieleń w rozdz.903 podwyżkę 125 tys. zł. razem jest 218 tys. zł. zapytał z czego to się wzięło?
Pan Skarbnik stwierdził, że zmiana ta w zakresie działu 700 dotyczy w zasadzie całego działu 700 i wszystkich paragrafów. Wynika to z tego, że z całego działu  są wyodrębnione dochody i wydatki ponoszone i otrzymywane przez jednostki organizacyjne, czyli nasze szkoły, a nie dotyczące stricte działalności związanej z edukacją. Czyli na przykład, jeżeli w danej szkole jest boisko sportowe, z którego korzystają kluby, albo jakieś sale, które są wynajmowane podmiotom prywatnym,  to te działania nie są stricte związane z działalnością edukacyjną, tylko z działalnością związaną z innymi już rzeczami. 

Dyskusja została zakończona.

Przystąpiono do głosowania w sprawie zaopiniowania ww. projektu uchwały.

Głosowanie: 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Adam Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Zdzisław Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0)

Przewodnicząca Komisji podsumowując wynik głosowania stwierdziła, iż przedłożony projekt uchwały, Komisja w obecności 5 członków, jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie. 

b) zmieniającego uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2025 rok; 

Projekt uchwały zreferował Skarbnik - Krzysztof Lewandowski. 
Dyskusji nie podjęto. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie zaopiniowania ww. projektu uchwały. 

Głosowanie: 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Adam Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Zdzisław Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0)
 
Przewodnicząca Komisji podsumowując wynik głosowania stwierdziła, iż przedłożony projekt uchwały, Komisja w obecności 5 członków, jednogłośnie, zaopiniowała pozytywnie. 
(Opinia Komisji dot. projektów uchwał stanowi załącznik nr 4 do  protokołu). 

Ad.5. Sprawozdanie z działalności Komisji od stycznia do kwietnia 2025r.

Przewodnicząca Komisji – Katarzyna Łeńska -Szewczak poinformowała, że członkowie Komisji otrzymali sprawozdanie z działalności Komisji za okres od stycznia do kwietnia 2025 roku. Zapytała, czy są pytania do tego sprawozdania? W związku z tym, że pytań nie było, przystąpiono do przyjęcia ww. sprawozdania.

Głosowanie:
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Adam Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Zdzisław Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0)

Komisja Budżetowa w obecności 5 członków komisji, jednogłośnie przyjęła ww. sprawozdanie. 
(Sprawozdanie z działalności Komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu)
(Raport z przeprowadzonych głosowań stanowi złącznik nr do 6 do  protokołu). 

Ad 6. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 

Radny Andrzej Mieloszyński stwierdził, że Sołectwo Zbrudzewo ma być podzielone. W związku z tym jakie jest zabezpieczenie środków finansowych przez Gminę i jakie to będą dodatkowe koszty. Czy może się dowiedzieć dzisiaj? Czy jeszcze nie bardzo, czy w późniejszym terminie?
Pan Skarbnik odpowiadając poinformował, że na dzień dzisiejszy nie jesteśmy w stanie odpowiedzieć na to pytanie.
Radny Andrzej Mieloszyński stwierdził, iż na Psarskim zostało oddane rondo im. Marii Stefaniak, zasłużonej Śremianki. Brakuje tam wyjaśnienia, jakiejś takiej tablicy dotyczącej kim ta pani była, co robiła dla mieszkańców, dla dzieci. Bo wie, że dużo, dużo takich projektów prowadziła. Wypadałoby tam taką tabliczkę postawić. Wiele osób wie kim była i co robiła dla Śremu Pani Maria, ale są osoby, które nie wiedzą i taka tabliczka informacyjna by się tam przydała. Druga sprawa, chciałby się dowiedzieć od Pani Przewodniczącej odnośnie młodzieżowego klubu, który ma powstać, wiem, że są już założenia, po lokalu Lionie. Kto na to da środki, czy to będzie gmina współfinansowała i na jakich zasadach to będzie działać. Cieszy się bardzo, że takie coś powstanie i będzie działać, może powstanie też kawiarenka.
Przewodnicząca Komisji Katarzyna Łeńska – Szewczak stwierdziła, że może radnemu udzielić takiej  informacji, bo myśli, że jest najbardziej kompetentną osobą do udzielenia takiej informacji, gdyż jest inicjatorką tego pomysłu. Co do kawiarenki, to trzeba jeszcze troszeczkę poczekać, bo lokal, który otrzymaliśmy, czy raczej otrzymamy od firmy Lion, nie jest aż na tyle duży, żeby wydzielić przestrzeń na kawiarnię i na strefę warsztatową, o której tutaj myślimy, żeby stworzyć. Przymierzamy się do tego, żeby właśnie zaadoptować tą przestrzeń na klub młodzieżowy, ponieważ zauważyła, że brakuje takiej przestrzeni w Śremie. Młodzież po godzinach lekcyjnych jest niezaopiekowana,  bo w trakcie szkoły to wiadomo, że są zaopiekowani jak najbardziej, ale nie ma takiej przestrzeni, gdzie oni mogliby się realizować pozalekcyjnie. Co do partycypacji kosztów,  tutaj jeżeli chodzi o gminę, to nie ma na razie żadnych takich ustaleń. Na razie uzyskaliśmy pomoc ze strony sponsora. Będziemy tutaj zakładać stowarzyszenie i skutecznie pozyskiwać środki na realizację tego celu. Także tyle w tej chwili może powiedzieć.

Dyskusja została zakończona.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Komisji – Katarzyna Łeńska-Szewczak podziękowała zebranym za udział w posiedzeniu Komisji, zamykając obrady o godz. 15:51. 







Na tym posiedzenie komisji i protokół zakończono. 



                                                                           Przewodnicząca 
     Komisji Budżetowej 

    Katarzyna Łeńska-Szewczak 



Załączniki do protokołu: 

1.Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji. 
2.Lista obecności Radnych. 
3.Opinia dotycząca propozycji przekazania aportem do spółki Śremskie TBS sp. z o.o. nieruchomości położonej w Śremie przy ul. Nowowiejskiego oraz nieruchomości położonej w Śremie przy ul. Wojska Polskiego.
4.Opinia Komisji dot. projektów uchwał. 
5.Sprawozdanie z działalności Komisji od stycznia do kwietnia 2025 roku.
6.Raport z przeprowadzonych głosowań. 






Protokół sporządziła: 
Longina Maj
Podinspektor PAOOR
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